Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2021 г.                                н.п. Пушной                                          № 13
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
в период 2021-2025 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
           постановляет:

           1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в период 2021-2025 годов.
2. Считать утратившими силу с 01.01.2021 года постановления администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:

-  от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов»;

- от 26.12.2018 № 69 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов»;

- от 24.07.2019 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов» (с изменениями от 26.12.2018 № 69)»;
- от 26.12.2019 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов» (с изменениями от 26.12.2018 № 69, от 24.07.2019 № 42)»;
- от 30.12.2019 № 79 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов» (с изменениями от 26.12.2018 № 69, от 24.07.2019 № 42, от 26.12.2019 № 71)»;
- от 20.07.2020 № 46 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2018 № 15 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в период 2018-2020 годов» (с изменениями от 26.12.2018 № 69, от 24.07.2019 № 42, от 26.12.2019 № 71, от 30.12.2019 № 79)».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в сети «Интернет» http://moрushnoy51.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                          В.В.Исаев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
от 10.03.2021 г. № 13
План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
в период 2021-2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия, работы
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Сверка с УФК по Мурманской области задолженности по исполнительным документам
	В течение финансового года

	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Управление делами администрации сельского поселения Пушной

	2
	Внесение изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части утверждения ассигнований на погашение кредиторской задолженности
	В течение финансового года

	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	3
	Планирование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период с учётом необходимости погашения кредиторской задолженности
	Ежегодно при формировании бюджетов
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	4
	Направление на погашение просроченной кредиторской задолженности по исполнительным документам бюджетных ассигнований:

· в 2021 г -  26 592,1 тыс. руб.;
· в 2022 г – 26 597,9 тыс. руб;
· в 2023 г – 26 603,9 тыс. руб;
· в 2024 г – 26 603,9 тыс.руб;
· в 2025 г – 26 604,0 тыс.руб.
	2021-2025 гг

	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Управление делами администрации сельского поселения Пушной

	5
	Проведение переговоров с Кредиторами с целью:

-  определения возможного дисконта (скидки):

- формирования графиков погашения задолженности;

-  согласования начала гарантированного погашения задолженности  в 2021-2025 гг;

- согласования периода погашения задолженности;

- определение размера использования бюджета поселения для погашения задолженности;

 - определение сумм, необходимых бюджету поселения для полного погашения задолженности дополнительно к бюджетным средствам с разбивкой по годам и месяцам
	2021-2025 гг

	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Управление делами администрации сельского поселения Пушной

	6
	Формирование обращений в администрацию Кольского района по оказанию финансовой помощи на погашение кредиторской задолженности
	В течение финансового года

	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	7
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной задолженности за счет сэкономленных средств
	В течение финансового года
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	8
	Анализ результатов проведенных мероприятий, направленных на снижение и ликвидацию просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Управление делами администрации сельского поселения Пушной